
COMUNE DI RIVA DEL PO
Provincia di Ferrara

Via 2 febbraio, 23 - 44033 - Riva del Po - loc. Berra
Sede distaccata: Piazza Libertà 1 – 44030 – Riva del Po – loc. Ro

                      Comune istituito con L.R. n. 17 del 05/12/2018 a seguito di fusione fra i Comuni di Ro e Berra.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Deliberazione n. 40 del 15-05-2020

OGGETTO: Deliberazione n. 24 del 03-04-2020 avente ad oggetto "PDO 2020/2022
-PIANO DELLE PERFORMANCE 2020-2022.ASSEGNAZIONE RISORSE E OBIETTIVI AI
RESPONSABILI DEGLI UFFICI E SERVIZI PER LA GESTIONE DEL BILANCIO DI
PREVISIONE 2020-2022. PEG", RETTIFICA

L’anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di maggio alle ore 10:30 nella Sede
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla normativa vigente, sono
stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
ZAMBONI ANDREA Sindaco Presente
ASTOLFI ALBERTO Vice Sindaco Presente
NALLI RAFFAELLA Assessore Presente
BRANDALESI SILVIA Assessore Assente
POZZATI MARCO Assessore Presente

Presenti n.    4Assenti n.    1

Partecipa il Vice Segretario  Fazioli Giovanna che provvede alla redazione del presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di Sindaco pro tempore, il Sig. ZAMBONI ANDREA che dichiara aperta
la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



COMUNE DI RIVA DEL PO

Deliberazione n. 40 del 15-05-2020

OGGETTO: Deliberazione n. 24 del 03-04-2020 avente ad oggetto "PDO 2020/2022
-PIANO DELLE PERFORMANCE 2020-2022.ASSEGNAZIONE RISORSE E OBIETTIVI AI
RESPONSABILI DEGLI UFFICI E SERVIZI PER LA GESTIONE DEL BILANCIO DI
PREVISIONE 2020-2022. PEG", RETTIFICA

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei
Servizi e degli Uffici;

VISTI i Decreti Sindacali con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei
servizi, abilitati ad assumere atti di gestione;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 5 del 31/01/2020 di approvazione del
Piano della Prevenzione della Corruzione per il triennio 2020-2022;

CONSIDERATO CHE:
-con deliberazione di Consiglio Comunale in data 25/03/2020 n. 13 ai sensi di legge, è
stata approvata la Nota di aggiornamento al DUP per il periodo 2020-2022;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13, in data 25/03/2020 esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 redatto secondo gli schemi ex
D.Lgs. n. 118/2011;

DATO ATTO che con deliberazione n. 24 del 03-04-2020 è stato approvato il PDO
2020/2022, il piano delle performance 2020-2022, sono state assegnate le risorse gli
obiettivi ed il personale ai responsabili degli uffici e servizi, per la gestione del bilancio di
previsione 2020-2022;

DATO ATTO che nella medesima deliberazione, in ottemperanza alle norme sulla
trasparenza, sono stati assegnati ai Responsabili dei servizi i procedimenti di rispettiva
competenza;

CONSIDERATO che il comune di Riva del Po partecipa all’Unione terre e Fiumi e diverse
competenze ricadono su quell’Ente a seguito di appositi atti convenzionali;

VISTA la mail della dr Antonella Montagna con la quale si chiede la rettifica di alcuni
procedimenti assegnati erroneamente, nel corso delle operazioni di ricognizione, ai
responsabili dei servizi del comune di riva del Po e precisamente:PUA (Bonus gas e
luce-contributo acqua- -assegno maternità o nucleo famigliare);

RITENUTO opportuno procedere alla rettifica e, conseguentemente rettificare l’allegato
alla deliberazione n. 24 del 03-04-2020;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;



COMUNE DI RIVA DEL PO

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DATO atto che non sussistono motivi ostativi all’approvazione della presente deliberazione
legati a  conflitti di interesse o incompatibilità;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa, espresso dal Segretario Generale, ai sensi degli artt. 49 – 1°
comma – e147 bis del D.Lgs. n.267/2000;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma – e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1-Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate di
rettificare l’allegato A della delibera n. 24 del 03-04-2020, eliminando i procedimenti di
competenza dell’Unione e precisamente:

PUA (Bonus gas e luce-contributo acqua- -assegno maternità o nucleo famigliare);

2- Di approvare il nuovo allegato “A” senza  le competenze sopra individuate;

3-Di pubblicare il PEG/Piano delle performance 2020-2022 sul sito istituzionale del
Comune di Riva del Po alla sezione “Amministrazione trasparente”, così come previsto
dall’art.10 del
D.Lgs.n.33/2013 e s.m.i.;

4- Di trasmettere copia del presente provvedimento al nucleo di valutazione, e ai
Responsabili degli uffici e servizi (P.O.).



COMUNE DI RIVA DEL PO

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO IL  SEGRETARIO
F.to ZAMBONI ANDREA F.to Fazioli Giovanna



COMUNE DI RIVA DEL PO

Proposta N. 42 del 15-05-2020

Ufficio: SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Deliberazione n. 24 del 03-04-2020 avente ad oggetto "PDO 2020/2022 -PIANO DELLE
PERFORMANCE 2020-2022.ASSEGNAZIONE RISORSE E OBIETTIVI AI RESPONSABILI DEGLI UFFICI
E SERVIZI PER LA GESTIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022. PEG", RETTIFICA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall’articolo art. 49 del Dlgs 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di deliberazione in
oggetto parere * in merito alla regolarità tecnica.

*per la motivazione indicata con nota:

Lì, IL DIRIGENTE
Fazioli Giovanna

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall’articolo art. 49 del Dlgs 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di deliberazione in
oggetto parere Favorevole* in merito alla regolarità contabile.

*per la motivazione indicata con nota:

Lì, 15-05-2020 IL DIRIGENTE
Ciarlini Claudio

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI RIVA DEL PO

Certificato di pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 40 del 15-05-2020

Oggetto:  Deliberazione n. 24 del 03-04-2020 avente ad oggetto "PDO 2020/2022 -PIANO DELLE
PERFORMANCE 2020-2022.ASSEGNAZIONE RISORSE E OBIETTIVI AI RESPONSABILI DEGLI UFFICI
E SERVIZI PER LA GESTIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022. PEG", RETTIFICA

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente deliberazione viene
pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio dal 15-05-2020 al 30-05-2020  e contestualmente
comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267.

Li, 15-05-2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
Fazioli Giovanna

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs
n. 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI RIVA DEL PO

Certificato di esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 40 del 15-05-2020

Oggetto:  Deliberazione n. 24 del 03-04-2020 avente ad oggetto "PDO 2020/2022 -PIANO DELLE
PERFORMANCE 2020-2022.ASSEGNAZIONE RISORSE E OBIETTIVI AI RESPONSABILI DEGLI UFFICI
E SERVIZI PER LA GESTIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022. PEG", RETTIFICA

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, IL  SEGRETARIO
 Giovanna Fazioli

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs
n. 82/2005 e s.m.i.)


